КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  19.04.2011г.    № 254-1-р

	г. Куртамыш

	Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Куртамышском районе на весенне – летний период 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31.12. 2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Куртамышского  района, Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Куртамышском районе на весенне – летний период 2011 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в районной общественно-политической газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Глухова И.А.

Глава Куртамышского района

    В.А. Суханов

Добрыдин С.Н.

21273

Разослано по списку (см. оборот)

    Приложение

к распоряжению Администрации            Куртамышского района от 19.04.2011г.

 № 254-1-р «Об утверждении      мероприятий по обеспечению      пожарной безопасности в      Куртамышском районе на весенне-летний период 2011 года»
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности в Куртамышском районе

на весенне – летний период 2011 года

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	На заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности рассмотреть вопросы и принять конкретные решения по обеспечению противопожарного режима в населенных  пунктах и лесном фонде в весенне – летний период, а также по созданию резервного фонда денежных средств, ГСМ и огнетушащих веществ
	До

28.04.2011 г.
	Главы поселений

(по согласованию), члены комиссий, руководители предприятий (по согласованию)

	2.
	Обеспечить выполнение мероприятий по реализации распоряжения Губернатора Курганской области от 29 января 2007 года № 14-р «Об организации обучения населения Курганской области мерам пожарной безопасности»
	До

 28.04.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

руководители предприятий (по согласованию)

	3.
	Принять распоряжение (постановление) «Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в поселениях района»
	До

28.04.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	4.
	Осуществить противопожарное обустрой-ство лесов, в том числе содержать в надлежащем состоянии дороги про-тивопожарного назначения, при необхо-димости выполнить противопожарные разрывы между населенными пунктами и лесными насаждениями
	До

28.04.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	5.
	Откорректировать списки и провести проверки населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе пожаров природного характера
	До

07.05.2011 г.
	Начальник отдела надзорной деятельности по Куртамышскому району (по согласованию)

	6.
	Подготовить и провести сельские и уличные сходы, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима
	До 07.05.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	7.
	Организовать выполнение дополни-тельных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе пожаров  природного характера
	До

07.05.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	8.
	При подготовке к посевной кампании не допускать сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров на полевых угодьях
	При подготовке и в период посевной кампании
	Главы поселений (по согласованию), руководители сельскохозяйствен-ных  предприятий

(по согласованию), руководители КФХ

(по согласованию)

	9.
	В весенне – летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить разведение костров и сжигание мусора, сухой травы в сельских населенных пунктах и предприятиях, дачных поселках, садовых участках и т.д. При необходимости  ввести особый противопожарный режим в  сельских поселениях
	Апрель –

сентябрь  2011 г.
	Главы  поселений (по согласованию), арендаторы лесов (по согласованию), руководители с/х предприятий

(по согласованию), КФХ

(по согласованию)

	10.
	Организовать уборку территорий  населенных пунктов, объектов, жилого сектора, дачных участков
	До 09.05.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	11.
	Организовать работу по приведению  в исправное состояние источников противопожарного  водоснабжения. Устроить подъезды с пирсами к естественным или искусственным водоисточникам (реки, озера, градирни, водонапорные башни), расположенным в населенных пунктах (на объектах) или вблизи их (в радиусе 200м.)
	До 09.05.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию)

	12.
	Провести месячники (дни) пожарной безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей в жилом секторе, с привлечением служб ОВД, Энергонадзора, других надзорных органов
	Май-август 2011 г.
	Главы поселений (по согласованию), участковые уполномоченные

инспектора

(по согласованию), начальник ОНД

(по согласованию)

	13.
	Принять меры по приведению в пожаробезопасное состояние мест летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
	До

 05.06.2011 г.
	Главы поселений (по согласованию), МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	14.
	На территориях сельских населенных пунктов установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	До 10.07.2011г.
	Главы поселений (по согласованию)

	15.
	Перед  наступлением нового учебного года устранить имеющиеся нарушения требований пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях
	До 20.08.2011г.
	Руководитель МОУО «Отдела образования Администрации Куртамышского района», директора средних специальных учебных заведений

(по согласованию)

	16.
	В целях информирования населения о пожарной безопасности в городе, сельсоветах организовать тематические радиопрограммы, а также использовать радиоточки на объектах с массовым пребыванием людей
	Апрель –

август 2011 г.
	Главы поселений (по согласованию), СМИ района

(по согласованию)

	17.
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикации по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики весенне – летнего периода
	Апрель –

август 2011г.
	Главы поселений (по согласованию), СМИ района
(по согласованию)

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

 Т.В. Большакова